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خبر 

مطالبات شهروندان مبنای تعریف پروژه ها در بودجه ۱۴۰۵
بـرای  اصفهـان،  شـهرداری   ۱۴۰۵ پیشـنهادی  بودجـه 
دومیـن سـال متوالی با محوریـت بودجه ریزی مشـارکتی 
و نقش آفرینـی مسـتقیم شـهروندان تدوین شـده اسـت؛ 
اصفهـان  شـهرداری  بودجـه  و  برنامه ریـزی  مدیـرکل 
در گفت وگـوی تفصیلـی بـا خبرنـگار ایمنـا بـه بررسـی 
جنبه هـای مختلـف بودجـه ۱۴۰۵ شـهرداری اصفهـان 

پرداختـه اسـت.
بـه گـزارش ایمنـا، وقتـی از بودجـه شـهری صحبـت 
بـه  مالـی  و جـداول خشـک  اعـداد  معمـولًاً  می شـود، 
ذهـن می آیـد؛ میلیاردهـا تومان کـه در سـطرهای بودجه 
می نشـینند و سرنوشـت پروژه هـا را رقـم می زننـد، امـا 
بودجـه ۱۴۰۵ شـهرداری اصفهـان، پیـش از آن کـه یـک 
سـند مالی باشـد، روایتـی از تغییـر نگاه مدیریت شـهری 
بـه نقـش شـهروندان در تصمیم سـازی اسـت؛ روایتی که 
این بـار »فرمـان« آن، بیـش از گذشـته، در دسـت مـردم 

قـرار گرفته اسـت.
کـرده  اصفهـان تلاش  اخیـر، شـهرداری  در سـال های 
فاصلـه میـان اتاق هـای تصمیم گیـری و زندگـی روزمـره 
بودجـه  در  کـه  تلاشـی  کنـد؛  کوتاه تـر  را  شـهروندان 
پیشـنهادی ۱۴۰۵، شـکلی عملی تـر و ملموس تـر به خود 

اسـت. گرفته 
 اجـرای پویـش »فرمان دسـت شماسـت« به عنوان یکی 
از ابتـکارات شـاخص مدیریـت شـهری، بسـتری فراهـم 
کـرده تا شـهروندان نه تنهـا مخاطب پروژه هـا، بلکه یکی 
از بازیگـران اصلـی در تعیین اولویت هـای هزینه کرد منابع 

عمومی باشـند.
در ایـن مـدل، شـهروندان از طریـق سـامانه های ارتبـاط 
مردمـی، درگاه اینترنتی »اصفهان مـن« و پویش »فرمان 
دسـت شماسـت«، نیازهـای محله ای، مطالبات شـهری و 
پروژه هـای اولویـت دار خود را ثبت کرده اند؛ پیشـنهادهایی 
کـه پیش از آغاز فرایند رسـمی بودجه ریـزی دریافت و در 
تدوین برنامه عملیاتی و بودجه سـال ۱۴۰۵ مورد اسـتفاده 

قرار گرفته اسـت.
دل  از  تصمیم‌گیری هـا  از  بخشـی  ترتیـب،  ایـن  بـه   
کوچه هـا، محله هـا و تجربه زیسـته مـردم بیـرون آمده و 

بـه متـن بودجـه راه یافتـه اسـت. 
بودجه ۱۴۰۵ شـهرداری اصفهـان، علاوه بر انطباق کامل 
با »برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۱۰«، تلاشـی اسـت برای 
پیونـد زدن مشـارکت مردمـی با شـفافیت، پاسـخ گویی و 
عدالـت شـهری؛ بودجـه ای کـه می خواهـد هر ریـال آن، 
بازتابـی از یـک مطالبـه واقعـی و یـک اولویـت ملمـوس 

برای شـهروندان باشـد.
بـا  گفت وگـو  حاصـل  می خوانیـد،  ادامـه  در  آنچـه   
سـیدمصطفی اعتصامـی، مدیـرکل برنامه ریـزی و بودجه 
شـهرداری اصفهان اسـت که به بررسـی همـه جنبه های 
بودجـه ۱۴۰۵، جزئیـات رویکرد مشـارکتی، نقش »فرمان 
دسـت شماسـت« در شـکل دهی به بودجـه ۱۴۰۵ و تأثیر 
آن بـر زندگـی روزمـره شـهروندان اصفهـان می پردازیم؛ 
از انطبـاق آن بـا اهـداف کلان اصفهان ۱۴۱۰، سـهم هر 
حـوزه از خدمات شـهری، سـازوکار توزیع عادلانـه منابع، 
مشـارکت شـهروندان و تبصره هـای ویـژه بـرای افزایش 
مدیریـت  راهکارهـای  تـا  کارآمـدی،  و  انعطاف پذیـری 
ریسـک های مالـی و تحقق بودجـه به شـیوه ای پایدار که 
هـر بخشـی از این بودجه، تصویری از شـهری هوشـمند، 
زیسـت پذیر و عدالت محـور را بـه نمایـش می گـذارد و 
نشـان می دهـد کـه هر ریـال هزینه شـده، بـرای زندگی 
اصفهـان  بـرای  روشـن  آینـده ای  و  شـهروندان  بهتـر 

برنامه ریـزی شـده اسـت.
	Á ۴۵ بودجـه پیشـنهادی ۱۴۰۵ بـا رشـد

درصـدی نسـبت به سـال گذشـته تدوین 
تفاوت‌هـای  مهم‌تریـن  اسـت؛  شـده 
کیفـی ایـن بودجه نسـبت بـه بودجه‌های 
سـال‌های قبـل چیسـت و ایـن افزایـش 
عـددی چگونـه به افزایـش واقعـی قدرت 

اجـرا تبدیـل می‌شـود؟
در فراینـد تدویـن بودجه سـال ۱۴۰۵ شـهرداری، انطباق 
حداکثری بـا »برنامه راهبردی اصفهـان ۱۴۱۰« به عنوان 
نقشـه راه مجموعـه بـزرگ شـهرداری اصفهـان )سـتاد، 
هدفمنـد  و  نظام منـد  به طـور  سـازمان ها(،  و  مناطـق 
مـورد توجـه قـرار گرفته اسـت، به نحـوی کـه اولویت ها، 
راهبردهـا و جهت گیری هـای کلان منـدرج در این برنامه، 
مبنـای تعریـف، انتخاب و تخصیـص منابع بـه پروژه ها و 

فعالیت هـای بودجـه ای قـرار گرفته انـد. 
بـر این اسـاس، تمـام پروژه‌های پیش بینی شـده در بودجه 
برنامـه راهبـردی اصفهـان  بـا  ۱۴۰۵ نه تنهـا هم راسـتا 
۱۴۱۰ تعریـف شـده اند، بلکـه هر یک به صورت شـفاف و 
قابـل ردیابـی، ذیل راهبـرد متناظر خود در سـامانه بودجه 
شـهرداری ثبت و مستندسـازی شـده و در داشبورد سامانه 

رصـا قابل رصد هسـتند.
 ایـن رویکـرد، ضمـن ارتقای انسـجام میـان برنامه ریزی 
و  ارزیابـی  پایـش،  امـکان  بودجه ریـزی،  و  راهبـردی 
و  راهبردهـا  تحقـق  میـزان  از  دقیـق  گزارش گیـری 
اثربخشـی پروژه هـا را بـرای مدیـران، تصمیم گیـران و 
نهادهـای نظارتـی فراهم سـاخته و گامی مؤثـر در جهت 
تقویت شـفافیت، پاسـخگویی و حکمرانی مطلوب شهری 

میشـود. محسـوب 
در بـرآورد منابـع سـال ۱۴۰۵، عوامـل زیـادی همچـون 
شـرایط اقتصـادی پیش رو )تورم، رشـد اقتصـادی، تحلیل 
بـازار مسـکن و سـایر مـوارد( و تحلیل تـوان درآمـد زایی 
مناطـق بـه تفکیـک ردیف هـای درآمـدی درنظـر گرفته 
شـده اسـت، به گونـه ای که برخـی از ردیف ها بدون رشـد 
و برخـی بـا رشـد منطقی پیـش بینـی شـده اند. علاوه بر 
ایـن اقلام عمده درآمدی همچون ردیف های سـاختمانی، 
امـوال  فـروش  وام،  و  مشـارکت  اوراق  سـرمایه گذاری، 
براسـاس نظـرات کارشناسـی هر حـوزه و جلسـات متعدد 

بـه جمع بنـدی رسیده اسـت که شـاهد تحقـق حداکثری 
ایـن ردیف هـا باشـیم. در نمودار زیـر روند رشـد بودجه در 

سـال های اخیـر قابل مشـاهده اسـت.
	Á شــهرداری اعلام کرده بودجه پیشنهادی

۱۴۰۵ به‌طور کامل مبتنــی بر »برنامه اصفهان 
۱۴۱۰« تنظیم شده اســت؛ به‌صورت مشخص 
کدام اهداف و شاخص‌های این برنامه در بودجه 

سال آینده بازتاب عملی پیدا کرده‌اند؟
برنامـه راهبـردی اصفهـان ۱۴۱۰ بـر مبنـای ۵ هـدف 
کلان کاهـش آلودگـی هـای زیسـت محیطـی، توسـعه 
تحقـق  مـحلات،  سـرزندگی  ارتقـای  گردشـگری، 
حکمروایی خوب شـهری، احیای سـبک زندگـی ایرانی-

اسلامـی تدویـن شـده اسـت. 
در فراینـد تدویـن بودجه سـال ۱۴۰۵ شـهرداری، انطباق 
 »۱۴۱۰ اصفهـان  راهبـردی  »برنامـه  بـا  حداکثـری 
به عنـوان نقشـه راه مجموعـه بـزرگ شـهرداری اصفهان 
)سـتاد، مناطـق و سـازمانها(، به طـور نظام منـد و هدفمند 
مـورد توجـه قـرار گرفته اسـت، به نحـوی کـه اولویت ها، 
راهبردهـا و جهت گیری هـای کلان منـدرج در این برنامه، 
مبنـای تعریـف، انتخـاب و تخصیـص منابـع بـه پروژه ها 
و فعالیت هـای بودجـه ای قـرار گرفته انـد. بـر این اسـاس، 
تمـام پروژه هـای پیش بینی شـده در بودجـه ۱۴۰۵ نه‌تنهـا 
هم راسـتا بـا برنامـه راهبـردی اصفهـان ۱۴۱۰ تعریـف 
شـده اند، بلکـه هر یـک به صورت شـفاف و قابـل ردیابی، 
ذیـل راهبـرد متناظـر خـود در سـامانه بودجه شـهرداری 
ثبـت و مستندسـازی شـده و در داشـبورد »رصـا« قابـل 
رصد هسـتند. ایـن رویکرد، ضمـن ارتقای انسـجام میان 
پایـش،  امـکان  بودجه ریـزی،  و  راهبـردی  برنامه ریـزی 
ارزیابـی و گزارش گیـری دقیـق از میزان تحقـق راهبردها 
و اثربخشـی پروژه هـا را بـرای مدیـران، تصمیم گیـران و 
نهادهـای نظارتـی فراهم سـاخته اسـت و گامـی مؤثر در 
جهـت تقویت شـفافیت، پاسـخگویی و حکمرانی مطلوب 

شـهری محسـوب می شـود.
بـا توجـه بـه اینکـه سـرانه بودجـه هـر شـهروند از ۲۲.۴ 
میلیـون تومـان بـه ۳۱.۷ میلیـون تومـان افزایـش یافته، 
این رشـد سـرانه در زندگـی روزمره شـهروندان اصفهانی 

چگونـه و در چـه حوزه هایـی ملمـوس خواهـد شـد؟
بـا توجـه به اینکه نرخ تورم اعلام شـده توسـط مرکز آمار 
ایـران در آذر ۱۴۰۴ معـادل ۴۲.۲ درصـد اسـت، رشـد ۴۱ 
درصد سـرانه شـهروندان اصفهانـی در سـال آینده جهت 
حفـظ کمیـت و کیفیـت خدمـات ارائه شـده در سـال بعد 

معقول بـه نظر می رسـد. 
بیشـترین سـهم آن مربـوط بـه حمل ونقـل و ترافیـک با 
۳۶.۵ درصـد اسـت کـه شـامل موضوعـات قطارشـهری، 
اتوبوسـرانی، معابـر شـهری )حلقـه حفاظتـی، تقاطع های 
غیرهمسـطح و سـایر مـوارد( و بعد از آن خدمات شـهری 
با ۲۰.۰۲ درصد شـامل موضوعات شـبکه آبیاری )پسـاب، 
تصفیه خانه و سـایر موارد(، فضای سـبز بیشـترین سـهم 

از بودجـه سـال ۱۴۰۵ را بـه خـود اختصاص مـی دهد.
	Á بیــش از ۵۶ درصد بودجه بــه حوزه‌های

ترافیــک و خدمات شــهری اختصاص یافته 
اســت؛ این تمرکز بالا چه پیام روشنی درباره 
در  اصفهان  مدیریت شــهری  اولویت‌هــای 

رویارویی با بحران‌های زیست‌محیطی دارد؟
بـا توجـه بـه اینکـه موضـوع آلودگـی هـوا و کـم آبـی از 
کلان  زیسـت محیطی  بحران هـای  مهمتریـن  جملـه 
شـهر اصفهـان محسـوب می شـوند، شـهرداری اصفهان 
بـه عنـوان متولـی اصلـی مدیریـت شـهری تمـام عـزم 
و همیـت خـود را جهـت رفـع و کاهـش ایـن دو معضـل 
بـه کار گرفتـه اسـت. در ایـن راسـتا پروژه هایـی همچون 
قطارشـهری، حلقـه حفاظتـی، توسـعه و نوسـازی ناوگان 
حمل ونقـل همگانـی، خریـد اتوبـوس و تاکسـی بـرق و 
ایجـاد جایگاه هـای شـارژ خـودرو برقی و سـایر مـوارد در 
حـوزه حمل ونقـل و ترافیک و پروژه هایـی از جمله احداث 
تصفیـه خانـه، خریـد پسـاب، تکمیل خطـوط انتقـال آب 
و پسـاب، توسـعه انرژی های تجدیدپذیر، کاشـت گیاهان 
مقـاوم بـه کم آبی و سـایر موارد در حوزه خدمات شـهری 

تعریـف و در بودجـه سـال ۱۴۰۵ لحـاظ شـده اسـت.
	Á ۳۰ نســبت ۷۰ درصد بودجــه عمرانی به

درصد بودجه جاری طی ســال‌های اخیر حفظ 
شده است؛ این نســبت چه تأثیری بر توسعه 
زیرســاخت‌ها و کاهش هزینه‌های بلندمدت 

اداره شهر خواهد داشت؟
طبق ماده ۶۸ قانون شـهرداری )اصلاحی ۲۷/۱۱/۱۳۴۵(، 

بودجـه و تخصیـص اعتبـارات شـهرداری بـرای تامیـن 
هزینه هـای سـازمانی و اداری شـهرداری و امـور دفاع غیر 
نظامـی امـور خیریه و سـایر تکالیفی که بـه موجب قانون 
به عهده شـهرداری ها محول اسـت. بر اسـاس تقسیماتی 
خواهـد بـود که بـا توجه بـه احتیاجـات و مقتضیات محل 
بـه پیشـنهاد شـهرداری و تصویـب انجمن شـهر رسـیده 
باشـد و در هـر صـورت میـزان اعتبـارات عمرانـی نبایـد 
از چهـل درصـد بودجـه سـالانه کمتـر باشـد. بنابرایـن 
شـهرداری اصفهـان براسـاس قانـون می توانـد ۶۰ درصد 
کل بودجـه را بـه بودجـه جـاری اختصـاص دهـد امـا بـا 
توجـه بـه اینکـه رویکـرد مدیریـت شـهری بـر حفـظ و 
افزایـش تـوان بودجه عمرانی بوده اسـت، در این سـال ها 
سـعی کرده نسـبت ۳۰ درصد جـاری و ۷۰ درصد عمرانی 

حفظ شـود.
 بنابرایـن حفـظ ایـن درصـد تنها بـا مدیریـت هزینه های 
اداره شـهر بـا رویکـرد بهـره وری و کاهـش هزینـه های 

غیرضـروری امکان پذیـر اسـت.
	Á در بودجه پیشنهادی ۱۴۰۵ به عدالت‌محوری

و پروژه‌های محله‌محور تأکید شده است؛ چه 
سازوکاری برای توزیع عادلانه منابع بین مناطق 
برخوردار و کمتر برخوردار شهر در نظر گرفته 

شده است؟
در  تعیین کننـده ای  نقـش  بودجـه شـهرداری،  و  برنامـه 
مکانـی  عدالـت  شـهری،  یکپارچـه  و  متـوازن  توسـعه 
دارد.  شـهروندان  بـه  خدمات رسـانی  سـطح  ارتقـای  و 
تدویـن برنامـه عملیاتی و بودجه شـهرداری بـا رویکردی 
منسـجم و هماهنـگ از اهمیت ویـژه ای برخوردار اسـت. 
بـرای تحقـق عدالت محـوری ابتـدا جانمایی فعلـی تمام 
مراکـز فرهنگـی، معابـر شـهری، گلوگاه ها، ایسـتگاه های 
آتش نشـانی و سـایر موارد تعیین شـده اسـت و با توجه به 
شـاخص های برنامه نیاز هر منطقه مشـخص شـده است 
و براسـاس آن سـبد پروژه‌های سـال ۱۴۰۵ تعریف شـد. 
بـا توجه به تفـاوت ظرفیت های درآمـدی مناطق مختلف 
شـهر و بـرای جلوگیـری از تمرکز نامتوازن منابـع و ایجاد 
مناطـق  درآمـد  از  بخشـی  توسـعه،  برابـر  فرصت هـای 
کسـر  متمرکـز«  »اعتبـارات  عنـوان  تحـت  برخـوردار 
می شـود و به‌عنـوان اعتبـارات محـرک توسـعه به مناطق 

کم برخـوردار اختصـاص پیـدا می کنـد.
 اعتبـارات محرک توسـعه بـه اجرای پروژه های شـاخص، 
زیرسـاختی و محرک اقتصاد شـهری در مناطق ضعیف تر 
اختصـاص پیـدا می کنـد، ایـن اعتبـارات ابـزاری بـرای 
کاهـش نابرابـری، افزایـش عدالـت اجتماعـی و تقویـت 

سـرمایه اجتماعی شـهر اسـت.
 توزیـع متـوازن منابـع و کاهـش شـکاف های توسـعه، 
تصویـر کلی شـهر را بـرای سـرمایه گذاران و گردشـگران 
بهبـود می‌بخشـد و موجـب رونـق و فعالیـت اقتصـادی 
پایـدار در کل شـهر خواهد شـد؛ اعتبارات محرک توسـعه 
بـه اجـرای پروژه هـای شـاخص، زیرسـاختی و محـرک 
اقتصـاد شـهری در مناطـق ضعیف تـر اختصـاص پیـدا 

می کنـد.
ایـن اعتبـارات ابـزاری بـرای کاهـش نابرابـری، افزایـش 
عدالت اجتماعی و تقویت سـرمایه اجتماعی شـهر اسـت. 
توسـعه،  و کاهـش شـکاف های  منابـع  متـوازن  توزیـع 
تصویـر کلی شـهر را بـرای سـرمایه گذاران و گردشـگران 
بهبـود می‌بخشـد و باعث رونق و فعالیت اقتصـادی پایدار 

در کل شـهر خواهد شـد.
	Á مشارکت شهروندان در تدوین بودجه یکی

از محورهای مهم این دوره مدیریت شــهری 
است؛ پیشنهادهای مردمی دقیقاً چگونه وارد 
فرایند تصمیم‌گیری بودجه شده و چه میزان از 

آن‌ها به پروژه‌های اجرایی تبدیل شده است؟
یکـی از ورودی هـای مورد اسـتفاده در تدوین سـبد برنامه 
عملیاتـی مـورد اسـتفاده در بودجـه ۱۴۰۵ نظـرات مطرح 
شـده از سـمت شـهروندان از طریـق ورودی های مختلف 
همچون سـامانه ارتباط مردمـی ۱۳۷، ملاقات حضوری با 
شـهردار اصفهان و مدیران مناطق، پروژه های نیازسـنجی 
مناطـق، برنامـه رادیویـی مـردم سلام، برنامـه گـوش به 

زنگ و سـایر مـوارد بوده اسـت.
 برای دومین سـال طرح فرمان دسـت شماسـت اجرا شـد 
کـه در آن شـهروندان این امکان را داشـتند کـه از طریق 
پروژه هـای   http://app.isfahan.ir اینترنتـی  درگاه 
مـورد نیـاز محلـه و منطقـه خـود را ثبـت و بـه آن امتیاز 
دهنـد. در تدویـن برنامه و بودجه سـال ۱۴۰۵ قبل از آغاز 
فراینـد برنامـه ریزی، پیشـنهادهای شـهروندان در پویش 

»فرمان دسـت شماسـت« جهت اسـتفاده در بودجه ریزی 
سـال ۱۴۰۵ دریافـت شـد و در حـال حاضر کـه بودجه در 
حـال بررسـی شـورای اسلامی شـهر اسـت، تمـام پروژه 
هـای شـهری در سـال ۱۴۰۵ در سـامانه »اصفهان من« 
بارگـذاری شـده و شـهروندان مـی تواننـد مجدد بـا ورود 
بـه ایـن سـامانه از پروژه هـای تعریف شـده آگاه شـده و 

نظـرات خـود را نسـبت بـه این پـروژه هـا اعلام کنند.
 ایـن برنامـه تـا دهـم بهمـن سـال جـاری ادامـه خواهد 
داشـت و پـس از إتمـام مهلت اعلام شـده نتیجـه نظرات 

شـهروندان در بودجـه نهایـی لحـاظ خواهد شـد.
	Á ۶۱ تبصره در متـن بودجه ۱۴۰۵ گنجانده

شـده اسـت؛ ایـن تبصره‌هـا چـه نقشـی 
و  شـفافیت  انعطاف‌پذیـری،  افزایـش  در 
کارآمـدی اجـرای بودجـه خواهند داشـت؟
طبق بخشـنامه بودجه سـال ۱۴۰۵ شـهرداری های کشور 
ابلاغی سـازمان شـهرداری ها و دهیاری های کشـور مبنی 
بـر اینکـه شـهرداری ها می تواننـد برخی مجوزهـای لازم 
در اجـرای بودجـه را همزمان با تدوین لایحه پیشـنهادی 
بودجـه بـه عنـوان احـکام بودجه سـال ۱۴۰۵ به شـورای 

اسلامـی شـهر ارسـال و مجـوزات لازم را دریافت کند.
 بـا توجـه بـه اینکـه برخـی از اقدامـات شـهرداری نیـاز 
بـه اعتبـار نـدارد و تنهـا بـا برگـزاری جلسـات و پیگیری 
بـرای اجـرا قابل تحقق اسـت، همچـون توافقـات ملکی 
بـا سـایر دسـتگاه ها، شـرایط لازم و ضروری جهـت آغاز 
پـروژه و سـایر مـوارد، شـهرداری اصفهـان ۶۱ تبصـره به 
همراه بودجه ۱۴۰۵ به شـورای اسلامی شـهر تقدیم کرد. 
مزیـت آن ایـن اسـت که بـرای ایـن اقدامـات ههمچون 
پروژه هـای شـهری، برنامـه زمان بنـدی تهیـه و میـزان 
پیشـرفت آن در طـی سـال رصـد خواهـد شـد کـه ایـن 
عوامـل منجـر بـه شـفافیت و کارآمـدی اجـرای بودجـه 
می شـود و ایـن درحالـی اسـت که در سـال های گذشـته 
فقـط پروژه هـای دارای اعتبـار رصـد و کنتـرل می شـود.

	Á بــا توجه به شــرایط اقتصادی کشــور و
برای  اصفهان  شــهرداری  منابع،  محدودیت 
تحقق کامل بودجه سال آینده چه راهکارهایی 
برای مدیریت ریسک‌های مالی و پایداری منابع 

درآمدی پیش‌بینی کرده است؟
مدیریـت شـهری اصفهان در سـال های اخیر بـا تمرکز بر 
تنـوع منابـع مالـی و تقویت شـفافیت اقتصادی، توانسـته 
ظرفیت هـای پایـدار درآمـدی را افزایش دهد و این مسـیر 
از درآمدهـای سـنتی فراتـر رفتـه اسـت و بـا بهره گیـری 
از فنـاوری و برنامه ریـزی هوشـمند، امـکان اداره شـهر با 
کیفیـت بالاتر و همراهی شـهروندان فراهم شـده اسـت. 
اسـتفاده از منابع متنوع شـامل مولدسـازی دارایی ها، اوراق 
مشـارکت و بهره گیـری از بـازار سـرمایه، چارچوبی جدید 
بـرای اداره شـهر ایجـاد کرده اسـت و ایـن رویکرد ضمن 
کاهـش فشـار مسـتقیم بـر مـردم، امـکان تأمیـن بودجه 
پروژه هـای عمرانـی و خدماتـی را به شـکل پایـدار فراهم 
کـرده و به رشـد متـوازن اقتصاد شـهری کمـک می کند.

	Á اگر بخواهید بودجه ۱۴۰۵ شهرداری اصفهان
را در یک جمله برای شهروندان توصیف کنید، 
ایــن بودجه چگونه قرار اســت اصفهان را به 
شهری زیست‌پذیرتر، هوشمندتر و عادلانه‌تر 

تبدیل کند؟
یکـی از برجسـته ترین ویژگی هـای این بودجه، مشـارکت 
مسـتقیم مـردم در فراینـد تدویـن آن اسـت؛ مطالبـات 
به حـق شـهروندان در تمـام مراحـل تنظیم بودجـه لحاظ 
گردیـد تـا سـند مالـی سـال آینـده، بازتابـی واقعـی از 

خواسـته های مـردم باشـد. 
در تدویـن بودجـه سـال ۱۴۰۵ تلاش کرده ایـم با نگاهی 
اقداماتـی  بـه منابـع و مصـارف، پروژه هـا و  واقع بینانـه 
مؤثـر برای توسـعه متوازن شـهر، ارتقـای کیفیت خدمات 
شـهری با محوریت هوشمندسازی و پاسـخ گویی عادلانه 

بـه نیازهـای واقعی شـهروندان پیش بینـی کنیم. 
بـه بیان دیگـر، بودجه جدید تلاشـی اسـت بـرای این که 
هـر ریـال هزینـه در مسـیر سـاختن شـهری باشـد کـه 
مردمـش در آن راحت تـر، ایمن تـر و بـا عدالـت بیشـتر 
زندگـی کنند؛ بنابرایـن اگر بخواهم در یـک جمله بگویم، 
بودجـه ۱۴۰۵ شـهرداری اصفهـان، بودجـه ای مردمـی، 
واقع بینانـه و آینده نگـر اسـت کـه بـا تکیـه بـر نظـر و 
مشـارکت شـهروندان و سـرمایه گذاری بـرای آینـده ای 
روشـن، مسـیر حرکـت اصفهان به سـوی شـهری پایدار، 
همـوار  را  عدالت محورتـر  و  هوشـمندتر  زیسـت پذیرتر، 

می کنـد.

پویش بساز جوانی در تیران و 
کرون تشکیل شد

رئیـس اداره ورزش و جوانـان تیـران و کـرون گفـت: 
همزمـان بـا هفته ملی جوان با هدف شناسـایی و تجلیل 
جوانـان موفـق در رشـته های مختلـف پویـش »بسـاز 

جوانی« در این شهرسـتان تشـکیل شـد.
جـواد بهارلویی در گفت وگو با ایسـنا اظهـار کرد:  این 
رویـداد شهرسـتانی با هدف شناسـایی جوانـان برگزیده، 
فرهیختـه و برتـر رشـته های مختلف فرهنگـی، علمی، 
هنـری، اجتماعـی، ورزشـی، کسـب و کار و معرفی آنان 
بـه جامعـه و پیش بینی تمهیـدات لازم برای فعال سـازی 
نقـش آنان در جامعه اسـت. رئیـس اداره ورزش و جوانان 
تیران و کرون ادامه داد: جوانان این شهرسـتان با بررسـی 
توانمنـدی خـود و ارائـه مسـتندات لازم در ایـن پویـش 
شـرکت کـرده و سـپس داوری شـرکت کننـدگان انجام 
و برگزیـدگان جایـزه سـال را دریافـت می کننـد کـه این 
رویـداد در قالـب پویـش و همـراه با جشـن بزرگداشـت 
هفتـه جـوان تـوام خواهـد بـود. بهارلویـی با بیـان اینکه 
ایـن رویـداد مختـص گـروه سـنی ۱۸ تـا ۳۵ سـال و 
سـاکن  شهرسـتان تیـران و کرون اسـت، تصریـح کرد: 
شـرکت کنندگان بایـد سـوابق، مـدارک و افتخـار خود در 
یک سـال گذشـته در سـطح اسـتانی و در سـژح کشـور 
و  فرهنگـی  ورزشـی،  فعالیت هـای  او  دهنـد.  ارائـه  را 
هنـری، قـرآن و معـارف اسلامی، کسـب و کار و پیشـه، 
کارآفرینـی، سلامت، بهداشـت عمومـی مدیریت بحران 
و امدادرسـانی، علمـی و پژوهشـی و کتـاب و کتابخوانی 
را از  شـاخص های اختصاصـی عضویـت در ایـن  پویش 
اعلام و خاطرنشـان کرد: شـرکت کنندگان باید افتخارات 
ملـی انفرادی یا مدرک مربیگری و یا راه کسـب و کار در 
عرصه هـای فرهنگی،  ورزشـی، قرآن و عتـرت و سلامت 
داشـته باشـند. رئیس اداره ورزش و جوانان تیران و کرون  
برپایی نمایشـگاه آثار شـخصی و یـا اجرای تولیـدات در 
عرصـه فرهنگی و هنری را از شـاخص های ارزیابی بیان 
کـرد و گفـت: راه انـدازی کسـب و کار جدیـد بـا اولویت 
فعالیت هـای اقتصـادی نوبنیاد و جدیـد در اولویت ارزیابی 
جوانـان فعـال اقتصـادی اسـت که شـرکت های صنعتی 
فعال و دارای شاخص تولید و استانداردهای ملی و استانی 
نسـبت به معرفی یک جـوان دختر و پسـر دارای توانایی 
فـردی و عملکـردی می تواننـد در ایـن پویش مشـارکت 
کننـد. بهارلویـی اضافـه کـرد: فارغ التحصـیلان نخبـه 
دانشـگاهی، پذیرفته شـدگان آزمـون تحصیلات تکمیلی 
و فارغ التحصـیلان مقطع فوق لیسـانس و دکتـری دارای 
پایان نامه و رسـاله و برگزیدگان جشـنواره ها و رویدادهای 
علمـی و پژوهشـی یـا راه انـدازی مراکـز آموزشـی فـوق 
برنامـه در رشـته علمـی و پژوهشـی بـا یکدیگـر رقابت 
می کننـد. او بـه اهمیت مطالعـه و کتابخوانی برای رشـد 
جامعه جوان شهرسـتان اشـاره کـرد و افـزود: برگزیدگان 
مسـابقات کتابخوانـی، مطالعـه ماهانه یک کتـاب، عضو 
فعـال کتابخانه های عمومی و نویسـندگان کتـاب در این 
بخش بـه رقابت می پردازند. رئیـس اداره ورزش و جوانان 
تیـران و کـرون معتقـد اسـت تلاش برای جامعـه جوان 
شهرسـتان اهمیت داشـته و دغدغه های این گروه سـنی 
در سـتاد سـاماندهی جوانان دنبال می شـود که به همین 
دلیـل مدیران دسـتگاه های اداری که رویکرد جوان محور 
دارنـد نیـز در قالب بخـش ویژه این پویـش مورد تجلیل 
قـرار می گیرنـد. به گفتـه بهارلویـی، بخش ویـژه پویش 
»بسـاز جوانـی« بـه مدیـران جـوان محـور اختصـاص 
دارد کـه عملکـرد و اقدامـات مدیران دسـتگاه های اداری 
نسـبت به حوزه جوانان و رسـیدگی به نیازهای این قشـر 
بررسـی و مسـئولان برگزیـده معرفی و تجلیـل خواهند 
اداره ورزش و  ایـن رویـداد توسـط  او یادآورشـد:  شـد. 
جوانان، شـهرداری تیران و موسسـه نسـل جـوان برگزار 

می شـود.

دهیاران و شوراهای روستا در 
تخلفات ساخت وساز مسئول 

هستند
فرماندار شهرسـتان اردسـتان بـا تأکید بر لـزوم رصد 
دقیـق سـاخت و سـازهای روسـتایی، گفـت: دهیـاران و 
شـوراهای اسلامی مسـئول تخلفـات در حـوزه واگذاری 

و تفکیـک زمین هسـتند.
محسـن حیدری  در جلسـه شـورای مسـکن و کمیته 
تخلفـات سـاختمانی شهرسـتان اظهـار کـرد: یکـی از 
اولویت هـای مهم حاکمیـت این شهرسـتان، رصد دقیق 
سـاخت و سـازهای روسـتایی اسـت و از دهیاری هـای 
شهرسـتان می خواهم گزارشـی از وضعیت ماده ۹۹ تهیه 
و بـه بخشـداری ها اعلام کننـد. او افـزود: اگـر زمینی در 
روستاها تفکیک شـود، این اقدام باید توسط بنیاد مسکن 
انجام شـود و در صورت وقوع تخلف در واگذاری زمین یا 
سـاخت و سـاز، دهیار مسئول اسـت و باید پاسخگو باشد. 
بنیـاد مسـکن نیز موظـف به رصـد و پیگیـری تخلفات 
سـاخت و ساز در روستاهاسـت. فرماندار اردستان با تأکید 
بـر محدودیت اختیـارات شـوراهای اسلامی در روسـتاها 
بیـان کرد: شـوراها حق ندارنـد در موضوع تفکیک زمین 
دخالـت کننـد، زمیـن روسـتا را بفروشـند یا حتـی درآمد 
حاصـل را صرف امور خود کنند. حیدری افـزود: از ابتدای 
سـال جـاری تا کنـون، بنیاد مسـکن ۳۰ گـزارش تخلف 
در حوزه سـاخت و سـاز شناسـایی کرده و پرونده تشکیل 
شـده اسـت. برخـی دهیـاران نیز به دلیل داشـتن شـغل 
دوم، عملًاً امور روسـتا را رها کرده اند. او خاطرنشـان کرد: 
بخشداران شهرسـتان موظف هستند وضعیت روستاها را 
پایـش کننـد و هـر دهیار یا شـورای اسلامـی که تخلف 
کرده باشـد، بلااسـتثنا به دستگاه های بازرسـی و نظارتی 

معرفی خواهد شـد.

خبــر

ارتقای کیفیت فضای سبز شهر 
اصفهان با بهبود روش های 

آبیاری
گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان گفت: اهداف کلان برنامه راهبردی این 
افزایش  و  ارتقای فضای سبز شهری  و  بر حفظ  سازمان 
راهبردهای  و  است  متمرکز  سازمانی  سرمایه  بهره وری 
سرانه  حفظ  و  سبز  فضای  کیفیت  ارتقای  برای  متعددی 
اکولوژیک آن تعریف شده است. مجتبی حق شناس با اشاره 
به اهداف کلان برنامه راهبردی سازمان پارک ها و فضای 
سبز اظهار کرد: حفظ و ارتقای فضای سبز شهری و افزایش 
بهره وری سرمایه سازمانی از مهم ترین محورهای برنامه های 
راهبردی این سازمان است که در قالب سطوح برنامه ریزی 
شده و راهبردهای مشخص در حال اجراست. او افزود: ارتقای 
کیفیت فضای سبز از طریق بازکاشت یا جایگزینی گونه های 
شیوه های  اصلاح  و  به زراعی  روش های  بهبود  مناسب، 
شادابی  افزایش  تا ضمن  دارد  قرار  کار  دستور  در  آبیاری 
مدیرعامل  بهینه شود.  نیز  منابع  گیاهی، مصرف  پوشش 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تأکید کرد: 
اصلاح و بهبود بهره وری منابع خاک یکی از راهبردهای 
اصلی است که با استفاده از روش های علمی و فنی دنبال 
می شود تا بستر مناسبی برای رشد پایدار گونه های گیاهی در 
فضاهای سبز شهری فراهم شود. حق شناس گفت: استفاده 
از تکنولوژی نوین ماشین آلات در توسعه و نگهداری فضای 
سبز نقش مؤثری در افزایش بهره وری، کاهش هزینه ها و 
ارتقای کیفیت خدمات دارد و این رویکرد به صورت جدی 
در برنامه های اجرایی سازمان لحاظ شده است. او ادامه داد: 
به کارگیری روش های کارآمد در مبارزه با آفات و بیماری‌ها 
از دیگر راهبردهای سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان است تا سلامت پوشش گیاهی حفظ شود و فضای 
بماند.  مصون  زیست محیطی  آسیب های  از  شهری  سبز 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: مناسب سازی عرصه های فضای سبز برای 
همه اقشار جامعه، از جمله سالمندان، کودکان و افراد دارای 
معلولیت، به عنوان یک رویکرد اجتماعی و انسانی در دستور 
کار قرار دارد. حق شناس گفت: اصلاح فرایندهای امور اجرایی 
کارآمدی، سرعت  افزایش  با هدف  با فضای سبز  مرتبط 
عمل و کیفیت خدمات انجام می شود تا مدیریت فضای سبز 
شهری به صورت منسجم تر و اثربخش تر صورت گیرد. او 
افزود: آموزش و فرهنگ سازی شهروندان و پیمانکاران برای 
نگهداری صحیح از فضای سبز شهری یکی از ارکان اصلی 
برنامه های سازمان است تا مشارکت عمومی در حفظ این 
سرمایه شهری تقویت شود. مدیرعامل سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان تأکید کرد: حفظ سرانه فضای 
سبز اکولوژیک از طریق توزیع متوازن فضاهای سبز در سطح 
شهر و استفاده از منابع آب پایدار دنبال می شود تا عدالت 
فضایی و پایداری زیست محیطی تحقق یابد. حق شناس گفت: 
توزیع متوازن فضای سبز موجب می شود تمام شهروندان در 
مناطق مختلف شهر به امکانات طبیعی و تفریحی دسترسی 
مناسب داشته باشند و کیفیت زندگی شهری ارتقا پیدا کند. 
او ادامه داد: استفاده از منابع آب پایدار در توسعه فضای سبز، 
ضمن حفظ منابع طبیعی، زمینه ساز تداوم فعالیت های فضای 
سبز شهری در شرایط اقلیمی مختلف خواهد بود. مدیرعامل 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: مجموعه این راهبردها در راستای تحقق اهداف کلان 
برنامه راهبردی سازمان اجرا می شود تا فضای سبز اصفهان 

به صورت پایدار، کارآمد و متوازن حفظ و توسعه پیدا کند.

تولید روزانه ۱۷ مترمکعب آب 
مصرفی از تصفیه خانه شیرابه 

اصفهان
پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل  اصفهان:  گروه 
مدیریت  فرایندهای  اجرای  با  گفت:  اصفهان  شهرداری 
شیرابه و تصفیه در کارخانه پردازش پسماند، روزانه بخشی از 
شیرابه های تولیدی به آب مصرفی تبدیل می شود و در چرخه 
بهره برداری ساختمان های حوزه مدیریت پسماند مورد استفاده 
قرار می گیرد. غلامرضا ساکتی با اشاره به کلیه مباحث حوزه 
مدیریت پسماند در حوزه مدیریت شیرابه و تصفیه شیرابه در 
کارخانه پردازش پسماند اظهار کرد: روزانه هزار تن پسماند به 
کارخانه وارد می شود و قطعاً شیرابه هایی که از خودروها در 
حین حمل ونقل تولید می شود و همچنین شیرابه تولیدی طی 
فرایند پردازشی، از طریق کانال های انتقال شیرابه مدیریت 
می شود. او افزود: این شیرابه ها به داخل سه لاگون منتقل 
می شود و لاگون های تبخیری ظرفیت ۱۲ هزار مترمکعب 
را در اختیار دارند که این ظرفیت نقش مهمی در ساماندهی 
و کنترل شیرابه های تولیدی دارد و امکان مدیریت اصولی و 
مرحله ای شیرابه ها را در فرآیند پردازش پسماند فراهم می کند. 
با  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
تأکید بر اینکه سال گذشته تصفیه خانه شیرابه این مجموعه 
احداث شد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر روزانه حدود ۲۰ 
مترمکعب ورودی شیرابه به تصفیه خانه داریم و خروجی ما 
نیز روزانه حدود ۱۷ مترمکعب شیرابه تصفیه شده است که 
به عنوان آب مصرفی در حوزه مدیریت پسماند ساختمان 
مجموعه استفاده می شود. ساکتی گفت: در این فرایند تصفیه 
که به صورت شیمیایی و فیزیکی انجام می شود، از سه فرایند 
استفاده می شود و این روند به شکل بسیار مدیریت شده و مفید 
اجرا می شود تا شیرابه ها پس از طی مراحل لازم، به خروجی 
قابل استفاده تبدیل شوند و در مسیر مصرف بهینه قرار گیرند. 
او ادامه داد: این مجموعه تصفیه شیرابه توسط یک شرکت 
دانش بنیان احداث شده است و در نهایت فرایند تصفیه شیرابه 
در این بخش تکمیل می شود و همان طور که اشاره شد، 
آب مصرفی حاصل از این فرایند در چرخه مدیریت پسماند 
ساختمان مورد استفاده قرار می گیرد و به بهره برداری می رسد.


